

באר יצחק



"ששום תשיש עליו מלך" אחר שמצוה היא מן התורה למנות מלך, מדוע הוכיח שמואל הנביא את ישראל על שביקשו "שימה לנו מלך". ברם האמת היא, שמינוי מלך היא אכן מצות התורה, אבל בדומה למצוה של "וכתב לה ספר כריתות", כי בעת שאדם נצרך לה, הוא מקיים מצוה, אבל מוטב היה שלא הצטרך לה כלל. על זה הוכיחם שמואל, על מה שבאו בכלל לידי מדרגה זו, שישאלו להם מלך.

מפי רבי יהושע העליר

"ששום תשיש עליו מלך" "מלך שמחל על כבודו אין כבודו מחול, דאמר מר שום תשיש עליו מלך, שתהא אימתו עליו" (כתובות יז). ואילו "הרב שמחל על כבודו, כבודו מחול", במה חלוקים השנים. אלא כי מלך אם ימחול על כבודו שוב לא יהיה מלך. כי בעצם כל ישראל ראויים הם למלוכה, רק שהם שמוהו עליהם למלך ע"י שמכבדים אותו, וכבוד זה הוא עצמו המלוכה. נמצא שאם לא יחפוץ בכבוד הזה, ממילא הוא שוה לכל והיה כאחד העם. מה שאין כן חכם שמחל על כבודו, כבודו מחול, היות והכבוד מגיע לו בשל מעלתו, ואף שמחל עליו, הרי שמעלתו קיימת. כך שממילא, כבודו אף הוא במקומו הראשון עומד, ולא נגרע ממנו בשל מחילתו.

מפי רבי חיים מוולוז'ין

הגדה: אני עושה רעש בעת החלפת המעטפה הראשונה שלי ואני נהיה גדול יותר אבל שוקל פחות, מי אני? (תשובת תבואה שבוטע תבואה בעז"ה)

תשובת פרשת ראיה: שני אבות ושני בנים, הלכו לפרדס ומצאו רק 3 תפוזים. איך יתכן שבסופו של דבר כל אחד אכל תפוז שלם, ולא היו להם תפוזים שלא מן הפרדס – כי זה היה סבא אבא ובן

בדיחה: שאלה: מה יותר גרוע מלמצוא תולעת בתפוח? תשובה: למצוא חצי תולעת.

שאלו את אחד מהרבנים מהמומחים הגדולים בציבור החרדי לענייני תולעים וחרקים בפירות וירקות. "אתה לא מפחד שלאחר מאה ועשרים התולעים והחרקים יבואו לנקום בך?" "זה בסדר" עונה הרב, "קניתי חלקה בגוש קטיף..."

צרפתי, סיני, איטלקי וישראלי קבעו להפגש לארוחת ערב. הצרפתי הביא בגטים, הסיני אורז, האיטלקי הביא פיצות, והישראלי הביא חבר...

רפואה שלימה

שטיפי דם פתאף: לטפטף טיפות לימון בנחירי האף, מועיל גם לסינוסיטיס.

ירידת דם פתאף: תחבושת מים קרים על המצח, ותרופה מצוינת לעצירת הדם יטבול בד בחומץ יין ויניח על המצח.

דם פתאף: ינשום לנחיריו אבקת כמון, או יערב הכמון בשמן, ובמשחה שתיוצר יטבול בו צמר גפן וכניס לנחיר המדמם

(ספר רפואה שלימה – מאת הרב יצחק פחה זצ"ל)

לרפישת הספר יש לפנות למספר 0527655652/3

עורך: יאיר אריאל

בברכת שבת שלום

איך קוראים לך? ומה זה אומר עליך?

ל'נצ"ב

מייצג אנשים בעדי יכולת ביטוי מילולית גבוהה, מחוננים בהבנה ואינטואיציה, כריזמטיים ורחבי לב. בעלי נטייה לחדש ולהתחדש, דינמיים, תומכים ומבינים. לרוב הם חושבים על הזולת ולא על עצמם, יש להם כוח, אדיבות, אהדה, נדיבות. תומכים, עוזרים ומכוונים. מקרינים ביטחון אך לעיתים מוטעה. הם עלולים ללקות בפטפטנות, רגזנות, עוקצנות, עקשנות ושתלטנות.

ל'א"ב

מייצג אנשים רוחניים, מתבודדים, זקוקים לפינה ולשקט. מאוד אינטליגנטיים בעלי יכולת תפיסה לא קונבנציונלית. פועלים לפי אינטואיציה. מעודנים, מופנמים ומנומסים. ביישנים, אוהבים פרטיות ומתחברים באיטיות, נאמנים ויציבים. אוהבי מוזיקה ואמנות.

מדור פטנטים למטבח

פגד לפן שהצהיב: משרים במים פושרים בתוספת חומץ או מיץ לימון, חצי שעה, ולכבס כרגיל.

טיפות

הם היו שני שותפים, שפתחו יחדיו עסק מפרנס וריווחי, אם כי לא מעשיר מאוד. החנות שלהם ששכנה בשדרה ה-13 בבורו פארק שבברוקלין, עסקה במכירת מוצרים מיובאים מרחבי תבל, והם קנו לעצמם שם טוב, ואף פיתחו קשרי ידידות עם לקוחות וספקים. אחד מהם היה ניצול שואה גלמוד בשם ר' נחום, שהיה יבואן נודע וסוחר ממולח, והיה מוכר להם ממוצרים. לצד זאת, השותפים הנחמדים אירחו אותו בביתם מעת לעת, והיו לו כבני משפחה, באין ביולוגיים כאלה ...

עד ש... - שטן המחלוקת החל מרקד ביניהם. הכל החל בשבת אחת, בה התארח ר' נחום בבית ר' אברהם, אחד השותפים. מילה לא נכונה, שהפכה להערה פוגענית, שהתפתחה לקטטה לא נעימה. בקיצור, עד סוף השבת הסתגר ר' נחום בחדרו, ובצאתה עזב מבלי לומר תודה. הוא רק הודיע למארחו, שמעתה ואילך כל קשרי המסחר יתנהלו מול השותף בלבד, שכן איננו רוצה עוד כל קשר עמו, עם אותו ר' אברהם שהיה ידידו הקרוב עד אתמול! ר' אברהם המתין תקופת מה, והחל לפעול ליישב את הסכסוך. הזמן שחלף היטיב עם ר' נחום וריכך את ליבו, וגם השליחים ומכתבי הסליחה ששלח ר' אברהם עשו את שלהם, עד שהמצב חזר כמעט לקדמותו: ר' נחום שב להתארח אצל ר' אברהם בשבתות, אם כי זכר הפגיעה הקשה טרם נמחה. ואם רצונכם לדעת עד כמה, הרי שר' נחום התבטא באוזני ר' אברהם כי ערך צוואה, בה קבע להוריש את ירושתו רק לשותפו של ר' אברהם, בעוד לר' אברהם עצמו הותיר 100 דולרים בלבד!

ר' אברהם היה המום מהמידע, הרבה יותר משהצטער על שלא יזכה בכסף. ראשית, מעודו לא הררה כי לקשר ביניהם יש משמעות כלכלית, ולא לטש עין לירושה לא לו. ויותר מזה, לאחר שהדבר נודע לו, הופתע להבין עד כמה עדיין לא נתקררה דעתו של ר' נחום, עד שהוא מסוגל לומר לו בפניו את האמת לאמיתה: השותף יקבל הכל, ור' אברהם רק 100 דולר עלובים!

חלפו עוד כמה שנים. שני השותפים שכבר הפכו גם למחותנים נפרדו מהעסק, פנו איש איש לאפיק פרנסה משלו. ר' נחום הלך והזקין, אולם ר' אברהם ומחותנו - שותפו לשעבר, עמדו לצידו בשנותיו האחרונות וסייעו לו ככל האפשר. באחת ההזדמנויות האלה, סיפר ר' נחום לר' אברהם כי שינה את הצוואה, והפקיד בידי עורך הדין צוואה מתוקנת הקובעת כי נכסיו יחולקו שווה בשווה בין שני המחותנים, ואף הותיר בידיו העתק מהצוואה המתוקנת, כדי שתהיה לו הוכחה ביד ...

חלפו כמה שבועות, ור' נחום הלך לעולמו. שני המחותנים ערכו לו הלוויה מכובדת, וניגשו לבית המשפט המקומי על מנת להנפיק 'צו ירושה' לנכסיו המנוח. וכאן קיבל ר' אברהם את הלם חייו. בעיניים מתעלות בתדהמה ראה כיצד השותף ועורך הדין עשו יד אחת לנשל את חלקו בצוואה, והציגו לבית המשפט את הצוואה הראשונה, בה נקבע כי השותף יזכה בכל הכסף - למעלה מ-6 מיליון דולר!!!, בעוד ר' אברהם עצמו יקבל רק 100 דולרים ותו לא!

ר' אברהם הביט בנעשה, ועיניו בערו בזעם. שותפו לשעבר, ידידו הנאמן עשרות בשנים, מחותנו האהוב - בגד בו ברגע האמת, בעבור פיתיון בסך 3 מיליון דולר!

באותו מעמד אזר עוז ועצר את עצמו מלצעוק, הררה כי עליו להתייעץ. הרי בידיו מסמך מוכיח, הוא יכול להפליל את חברו ואת עורך הדין גם יחד, ולהציל את כספו. עליו רק לחשב כיצד לעשות זאת, ואז יעמיד את הנוכל על מקומו!

באותם ימים, תכנן ר' אברהם נסיעה ארצה, להשתתף בחתונה משפחתית. הוא החליט לדחות את הטיפול בעניין עד שובו לארצה, מה עוד שביקש להתייעץ עם אחד מגדולי ישראל כיצד לנהוג, שכן מדובר בהפללת ידיד, שותף לשעבר, ומחותן בהווה!!! - כך שמדובר בשאלה רגישה למדי, אולם מאידך - הוא לא יכול לוותר על 3 מיליון דולר המגיעים לו ביושר!

כשהגיע ארצה, פנה לשאול את פי הגאון רבי שמואל הלוי וואזנר זצ"ל. הוא נכנס אליו ותיאר את הסיפור בפרוטרוט, הרב הקשיב לו בקשב רב, ונאנח יחד עמו לנוכח ההתנהגות המכוערת שנפרשה לפניו. לאחר מכן, הרב וואזנר השיבו כי הוא רשאי לגשת לדין תורה, להוכיח את צדקתו, ולהציל את כספו. הם נפרדו בידידות, וכשכבר יצא מהבית וירד במדרגות, יצא אחריו הרב וואזנר וביקש ממנו להתעכב עוד כמה שניות, כי הא רוצה לומר לו משפט נוסף בהאי לישנא:

אמת ויציב. הכסף הוא שלך, ואתה רשאי לתובעו בדין תורה. אמנם, לא נוכל להתעלם מההשלכות - הסכסוך המשפחתי, המחלוקת בקהילה, האש שתבער עד לב השמים. לפיכך, אני מדגיש שאתה רשאי ללכת לדין תורה, אולם תזכור את שאמרת לך: על מניעת מחלוקת בורא עולם משלם גם בעולם הזה. מויתור לא מפסידים!!

ר' אברהם הגיע לשמחה המשפחתית בצעדי ריקוד, שכן אין שמחה כהתרת הספיקות. הרב הצדיקו, אולם יעץ לו לוותר, וזו ההחלטה שקיבל. זה לא קל, הוא מבין שהוא מוותר על שלושה מיליון דולר שעשויים לשנות את עתידו הכלכלי והמסחרי, אבל איך אמר הרב: - מויתור לא מפסידים. אז הוא יוותר, יוותר וזהו.

הוא שב לארצות הברית, נטל את המסמך המוכיח את צדקתו, הביט בו בחום - אולם הטמינו היטב בעומק המגירה. הוא מוותר. כן, הוא מוותר. על שלושה מיליון דולר טבין ותקילין, כן, הוא מוותר כדי למנוע מחלוקת!

ומאותו היום, מספר ר' אברהם, 'אינני יודע להסביר איך וכיצד, אבל המציאות היא שאצבעותיי הפכו למכרה זהב. לא היה עסק בו נגעתי - שלא הניב תשואות ענק, מעל ומעבר למשוער. בחלוף שנתיים מהויתור כבר צברתי הון של למעלה מעשרה מיליון דולר חדשים, רווח עתק שלא האמנתי שיפול לדי!'

חלפו כמעט שני עשורים, ור' אברהם - ששמו כבר התפרסם ברחבי תבל כנגיד ואל הון נודע, התורם ברוחב לב למוסדות תורה וחסד, יצא לנפוש באוסטרליה. הוא הגיע אל המלון בו התארח הרב וואזנר, ופגש בו באקראי. הוא ביקש את ברכתו, ואז נעץ בו הרב וואזנר מבט נוקב, התכופף ולחש לו: 'נו, אז מה אתה אומר, משלמים על בריחה ממחלוקת בעולם הזה?' - ור' אברהם רק השיב בחיוך מתרחב, ולחץ יד לשלום...